
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГБПОУ «ПОВОЛЖСКИЙ  

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

   

              

П Р И К А З 

от 06.05.2020 г.                                              № 121 - 03 
 
«Об организации  

онлайн обучения» 

 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения РФ от 17.03.2020 №104 и от 

02.04.2020г. №545, с методическими рекомендациями об организации учебных занятий в 

условиях предупреждения распространения короновирусной  инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 07.05.2020г. преподавателям колледжа  на очной форме обучения полностью 

перейти на обучение в on-line вещании. Рекомендуемые платформы для использования: 

Discord, Twitch, YouTube. 

2. В расписании занятия обязательно должна быть  указана ссылка на on-line  

подключение с видео и/или звуковой трансляцией урока. 

3. Заведующим отделений, методистам, председателям ПЦМК осуществлять 

ежедневный контроль за проведением уроков преподавателей в  on-line трансляции. В случае 

отсутствия факта фиксации проведения урока, рассматривать данный факт как нарушение 

трудовой дисциплины (срыв занятия), о чем незамедлительно информировать зам. директора 

Садыкову Е.М., с последующим объявлением взыскания преподавателю за срыв занятия. 

4. Руководителю технической группы поддержки Есину С.И. обеспечить 

консультирование преподавателей по обучению студентов на рекомендуемых платформах по 

предварительной записи к консультантам. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   колледжа  В.А Зацепин   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


